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PESCADOS AMARO GONZALEZ, S.A.
C/ Estrella Polar, 1

03007 Alicante
C.I.F.: A-03.036373

RSI: 12.04011/A

PEZ ESPADA

NOMBRE CIENTIFICO: XIPHIAS GLAUDIUS.

COMPOSICION: SOLO MATERIA PRIMA.

PROCESOS TECNOLOGICOS: CONGELADO.

ZONA DE CAPTURA: FAO 34, 41, 47, 51, 57, 61, 67, 71, 77, 81 y 87.

METODO DE OBTENCION/ ARTE
DE PESCA:

PESCA EXTRACTIVA/ SEDALES Y
ANZUELOS

PRESENTACION:

ENTEROS, EVISCERADOS, SIN
CABEZA,
EMBOLSADOS O ENSACADOS
POR UNIDADES. (VARIOS TAMAÑOS)

ENVASES: A GRANEL Y EN JAULAS
METALICAS RETRACTILADAS.

CONDICIONES: CONSERVAR A –18º C.

VIDA UTIL:
CONGELADO: 18 o 24 MESES (según
congelación en tierra o barco).
DESCONGELADO: 24 HORAS EN
FRIGORIFICO

CRITERIOS MICROBIOLOGICOS
Y FISICO-QUIMICOS:

DENTRO DE LOS PARAMETROS INDICADOS
EN LOS REGLAMENTOS CE Nº 2073/2005 Y
Nº 1881/2006.

INGREDIENTES ALERGÉNICOS
SEGÚN RD 2220/2004,
RD1245/2008 (y  modificaciones). CONTIENE PESCADO

DETERMINACION DEL USO:
DESCONGELAR PREVIAMENTE Y
CONSUMIR COCINADO.
UNA VEZ DESCONGELADO NO VOLVER
A CONGELAR.

POBLACION DE DESTINO: GENERAL.
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INFORMACIÓN DE ALÉRGENOS
RD 1169/2011 y sus modificaciones.

INGREDIENTES INGREDIENTE
PRESENCIA
INVOLUNTARIA

Cereales que contengan gluten y productos derivados NO NO
Crustáceos y derivados NO NO
Huevos y productos a base de huevos NO NO
Pescado y productos a base de pescado: SI NO
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes: NO NO
Soja y productos a base de soja: NO NO
Leche y sus derivados (incluida la lactosa): NO NO
Frutos con cáscara y derivados: NO NO
Apio y productos derivados: NO NO
Mostaza y productos derivados: NO NO
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo: NO NO
Dióxido de azufre y sulfitos (en concentraciones Sup. a 10 mg/Kg o 10 mg/l expresado en SO2) NO NO
Altramuces y productos a base de altramuces NO NO
Moluscos y productos a base de moluscos: NO NO

OMG
Este producto no contiene organismos modificados genéticamente

(Reglamento CE 1829/2003 y  Reglamento CE 1830/2003)

INFORMACIÓN NUTRICIONAL:

Información Nutricional por 100 Gr.
Valor energético (Kcal) 121
Proteínas (gr.) 19.8
Hidratos de carbono (gr.) <1.0
Grasas (gr.) 4.0
de las cuales saturadas (gr.) 1.10

Sal (gr.) 0.229


